

ขอบเขตดำเนินงาน (Terms of Reference ; TOR)
จ้างซ่อมรถชุดดินตะขาบ ยี่ห้อโคมัทสึ อก.018-50-0007
องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

1. ความเป็นมา
ตามบันทึกข้อความ ฝ่ายเครื่องจักรกล กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ที่ ชย 51005.3 / - ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ขออนุมัติจ้างซ่อมรถชุดดินตะขาบ ยี่ห้อโคมัทสึ อก.018-50-0007 เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ส่วนที่ 2 กระบวนการจัดซื้อหรือจ้าง การจัดทำร่างของเขตงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุหรือรูปแบบรายงานงานก่อสร้าง ข้อ 31 จึงขอกำหนดร่างขอบเขตของงานเพื่อดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป
2. วัตถุประสงค์
- เพื่อให้รถชุดดินตะขาบ ยี่ห้อโคมัทสึ อก.018-50-0007 ที่อยู่ในความรับผิดชอบของ กองช่าง สามารถปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพอยู่เสมอ
3. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา
- เป็นบุคคลธรรมดา หรือ นิติบุคคลที่มีอาชีพในงานที่จะซื้อหรือจ้าง นั้น
4. รูปแบบรายการหรือคุณลักษณะเฉพาะ
- ขออนุมัติจ้างซ่อมรถชุดดินตะขาบ ยี่ห้อโคมัทสึ อก.018-50-0007 ตามรายการแนบท้าย
5. ระยะเวลาดำเนินการ
- กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จของงานภายในเดือน.....สิงหาคม 2563
(กำหนดส่งมอบวัสดุภายใน 15 วัน)
6. การส่งของและการส่งมอบการซื้อ/การจ้างและการประเมินงานจ้าง
- องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ จะจ้างซ่อมรถชุดดินตะขาบ ยี่ห้อโคมัทสึ อก.018-50-0007 ในวงเงิน 389,266.00- บาท (สามแสนแปดหมื่นเก้าพันสองร้อยหกสิบหกบาทถ้วน) ซึ่งรวม ภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งหมดด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์และกำหนดการจ่ายเงินเมื่อบุคคลที่มีอาชีพในงานที่จะซื้อ ได้ส่งมอบของทั้งหมด ให้แล้วเสร็จเรียบร้อย ซึ่งส่งมอบงานภายในเดือน.....สิงหาคม 2563
7. วงเงินงบประมาณในการจัดหา เป็นเงิน 389,266.00- บาท (สามแสนแปดหมื่นเก้าพันสองร้อยหกสิบหกบาทถ้วน) หลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอใช้หลักเกณฑ์ราคา พิจารณาคัดเลือกจากราคารวม
7.1 โดยเบิกจากเงินงบประมาณตามข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ เรื่องงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2563 ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ แผนงานเคหะและชุมชน หน้า 156 ประเภทค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาเครื่องจักรกล เครื่องสูบน้ำด้วยไฟฟ้าและยานพาหนะต่าง ๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16
กรกฎาคม 2556 และด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 1752 ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2556 (กองช่าง
3,000,000.- บาท)

7.2 ราคากลาง จะจ้างซ่อมรถชุดตีนตะขาบ ยี่ห้อไคมีทสู อก.018-50-0007 ในวงเงิน
389,266.00- บาท (สามแสนแปดหมื่นเก้าพันสองร้อยหกสิบหกบาทถ้วน) โดยใช้ราคาที่เคยซื้อ
หรือจ้างครั้งหลังสุดภายในระยะเวลา 2 ปี ตามใบสั่งซื้อ/ส่งจ้าง เลขที่..... ลงวันที่.....

8. หลักเกณฑ์การพิจารณา

พิจารณาโดยใช้หลักเกณฑ์

(/) ราคาต่ำสุด

() ราคาต่อรายการ

(/) อื่น ๆ ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ

ภาครัฐ พ.ศ. 2560 ข้อ 78 (ค) กรณีตามมาตรา 56(2)(จ) ให้เจรจากับผู้ประกอบการ
รายเดิมตามสัญญาหรือข้อตกลง ซึ่งยังไม่สิ้นสุดระยะเวลาส่งมอบ เพื่อขอให้มีการ
ซื้อหรือจ้าง ตามรายละเอียด และราคาที่ต่ำกว่าหรือราคาเดิม โดยคำนึงถึงราคาต่อ
หน่วยตาม สัญญาเดิม (ถ้ามี) เพื่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อหน่วยงานของรัฐ

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ


(นายอำพล เดชพลกรัง)

นักบริหารงานช่างระดับต้น

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นายฐิตินัย ไข่ไหวพริบ)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(ธนเดช หอมขจร)

นายช่างเครื่องกลปฏิบัติงาน

บัญชีรายละเอียดการซ่อมรถชุดดินตะขาบ ยี่ห้อ โคมัทสึ อก.018-50-0007.

ขอบเขตดำเนินงาน (Terms of Reference ; TOR)

ลำดับ	รายการ	จำนวน/ หน่วย	ราคา/ หน่วย(บาท)	เป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	04 ค่าโรงกลึงซ่อมรถคอนโทรล	1 รายการ	12,000.00	12,000.00	
2	04 ค่าแรงซ่อมระบบไฮดรอลิค	1 รายการ	35,000.00	35,000.00	
3	04 ค่าเบ็ดเตล็ด	1 รายการ	4,000.00	4,000.00	
	เปลี่ยนโอริงมอเตอร์ตัวเดิน				
4	07002-11423 โอริง	3 ตัว	10.00	30.00	
5	07000-13040 โอริง	2 ตัว	40.00	80.00	
6	700-93-11320 โอริง	2 ตัว	70.00	140.00	
7	07000-11009 โอริง	2 ตัว	30.00	60.00	
8	07002-11823 โอริง	2 ตัว	20.00	40.00	
9	07000-11006 โอริง	1 ตัว	40.00	40.00	
10	07002-11223 โอริง	1 ตัว	10.00	10.00	
11	708-8F-31610 โอริง	1 ตัว	180.00	180.00	
12	07000-11009 โอริง	1 ตัว	30.00	30.00	
13	706-7G-11291 โอริง	1 ตัว	3,300.00	3,300.00	
14	708-8F-35160 โอริง	1 ตัว	190.00	190.00	
15	708-8F-35170 โอริง	1 ตัว	300.00	300.00	
16	708-8F-35180 โอริง	1 ตัว	190.00	190.00	
17	708-8F-35190 โอริง	1 ตัว	330.00	330.00	
18	703-08-95621 ซีล	6 ตัว	1,600.00	9,600.00	
19	07000-15080 โอริง	2 ตัว	220.00	440.00	
20	703-09-98130 ซีล	1 ตัว	1,400.00	1,400.00	
21	07000-12105 โอริง	1 ตัว	150.00	150.00	
22	07000-13025 โอริง	4 ตัว	10.00	40.00	
23	02896-11015 โอริง	1 ตัว	10.00	10.00	
24	07002-12434 โอริง	6 ตัว	10.00	60.00	
25	02896-11008 โอริง	3 ตัว	10.00	30.00	
26	07002-11423 โอริง	2 ตัว	10.00	20.00	
27	02896-11012 โอริง	2 ตัว	10.00	20.00	
28	02896-11018 โอริง	4 ตัว	10.00	40.00	
29	07000-12020 โอริง	2 ตัว	30.00	60.00	
30	07002-13334 โอริง	2 ตัว	30.00	60.00	

ลำดับ	รายการ	จำนวน/ หน่วย	ราคา/ หน่วย(บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
31	706-75-42370 โอิริง	1 ตัว	210.00	210.00	
32	706-7E-11280 ซีลน้ำมัน	1 ตัว	880.00	880.00	
33	706-77-40370 โอิริง	1 ตัว	740.00	740.00	
34	708-8F-31610 โอิริง	1 ตัว	180.00	180.00	
35	07000-F2020 โอิริง	1 ตัว	140.00	140.00	
36	07001-02020 โอิริง	1 ตัว	80.00	80.00	
37	07002-13034 โอิริง	1 ตัว	40.00	40.00	
38	07000-13042 โอิริง	2 ตัว	110.00	220.00	
39	07000-11009 โอิริง	3 ตัว	30.00	90.00	
40	21T-09-11430 โอิริง	2 ตัว	60.00	120.00	
41	02896-11015 โอิริง	2 ตัว	10.00	20.00	
42	07002-12434 โอิริง	1 ตัว	10.00	10.00	
43	02896-11008 โอิริง	1 ตัว	10.00	10.00	
44	07002-11423 โอิริง	1 ตัว	10.00	10.00	
45	02896-11018 โอิริง	1 ตัว	10.00	10.00	
46	07002-12434 โอิริง	1 ตัว	10.00	10.00	
47	20K-22-11190 โอิริง	1 ตัว	610.00	610.00	
48	07000-15310 โอิริง	1 ตัว	320.00	320.00	
	เปลี่ยนซีลกระบอก				
49	707-99-46130 ซีลกระบอก	2 ตัว	4,500.00	9,000.00	
50	07000-13025 โอิริง	4 ตัว	10.00	40.00	
51	707-99-25870 ซีลกระบอก	1 ตัว	6,000.00	6,000.00	
	ซ่อมคอนโทรลวาล์วควบคุมน้ำมัน				
52	708-KC-2007 ชุดซ่อมคอนโทรลวาล์ว	1 ชุด	18,100.00	18,100.00	
53	723-40-91500 วาล์วแรงดัน	1 ชุด	11,000.00	11,000.00	
54	702-21-53120 กรอง	1 ลูก	2,300.00	2,300.00	
55	708-KP-K2007P ชุดซ่อมสปูนคอนโทรลวาล์ว	1 ชุด	137,000.00	137,000.00	
56	708-2L-06190 ตัวปรับมุมแคเดิล	2 ชุด	34,300.00	68,600.00	
57	201-60-11390 โอิริง	1 ตัว	60.00	60.00	
58	20Y-62-19560 โอิริง	1 ตัว	60.00	60.00	
59	02896-11008 โอิริง	3 ตัว	10.00	30.00	
60	07002-11423 โอิริง	8 ตัว	10.00	80.00	
61	02896-11009 โอิริง	1 ตัว	10.00	10.00	

ลำดับ	รายการ	จำนวน/ หน่วย	ราคา/ หน่วย(บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
62	07002-12034 โอริง	3 ตัว	10.00	30.00	
63	NY86711-01010 โอริง	1 ตัว	90.00	90.00	
64	NY86711-02011 โอริง	9 ตัว	380.00	3,420.00	
65	07000-12016 โอริง	8 ตัว	10.00	80.00	
66	NY86711-01008 โอริง	3 ตัว	90.00	270.00	
67	702-16-71150 ซีล	12 ตัว	240.00	2,880.00	
68	708-2L-06520 ลูกสูบวาล์ว	1 ชุด	12,100.00	12,100.00	
	น้ำมันไฮดรอลิค				
69	EO10-020L-SET น้ำมันไฮดรอลิค	2 ถัง	9,500.00	19,000.00	
	น้ำมันตัวเดินสวิง				
70	TO10-020L น้ำมันสวิง+ตัวเดิน	1 แกลลอน	2,100.00	2,100.00	
	รวมเงิน			363,800.00	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม			25,466.00	
	รวมเงินทั้งสิ้น			389,266.00	
(สามแสนแปดหมื่นเก้าพันสองร้อยหกสิบหกบาทถ้วน)					


 วันที่ 20/03/2023